
REGIONE TOSCANA

AZIENDA USL TOSCANA NORD OVEST

Via Cocchi, 7/9 - Loc. Ospedaletto PISA

 

DECRETO N. 3144 del 14/10/2024

 

OGGETTO: ZONA DISTRETTO PIANA DI LUCCA - PR FSE+ ATTIVITA' PAD 3.k.7 - 
AVVISO  "INTERVENTI  DI  SOSTEGNO  ALLE  CURE  DOMICILIARI"  D.D.R.T 
27538/2023.  PROGETTO  Per.Te  AZIONE  3  -  APPROVAZIONE  ELENCO  ISTANZE 
PRESENTATE E RIAPERTURA TERMINI DI PRESENTAZIONE

 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE : SI

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Lucia Salvadori

DIRETTORE 102 Zona Distretto Piana di Lucca: Eluisa Lo Presti (firmato digitalmente)

DA TRASMETTERE A: 

ALLEGATI: SI

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE: N.1



OGGETTO:  ZONA  DISTRETTO  PIANA  DI  LUCCA  -  PR  FSE+  ATTIVITA'  PAD  3.k.7  - 
AVVISO "INTERVENTI DI SOSTEGNO ALLE CURE DOMICILIARI" D.D.R.T 27538/2023. 
PROGETTO  Per.Te  AZIONE  3  -  APPROVAZIONE  ELENCO  ISTANZE  PRESENTATE  E 
RIAPERTURA TERMINI DI PRESENTAZIONE

IL DIRETTORE ZONA DISTRETTO PIANA DI LUCCA

Nell’esercizio delle  attribuzioni,  funzioni e nei  limiti  delle  deroghe conferite  dal  Direttore Generale 
dell’Azienda USL Toscana Nord Ovest con procura generale n. repertorio 7310 n. 4648 della raccolta,  
registrata in Pisa il 21.07.2023 al n.7043 per la carica domiciliato presso la Zona Distretto Piana di  
Lucca;

VISTA la normativa nazionale e regionale vigente in materia;

VISTA la Legge Regione Toscana n. 40 del 24.02.2005 avente ad oggetto “Disciplina del servizio sanitario  
regionale” e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge Regione Toscana n. 41 del 24.02.2005 avente ad oggetto “Sistema integrato di interventi e  
servizi per la tutela dei diritti di cittadinanza sociale” e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge Regione Toscana n. 84 del 28.12.2015 avente ad oggetto “Riordino dell’assetto istituzionale  
e organizzativo del servizio sanitario regionale. Modifiche alla L.R.T. n. 40/2005”;

VISTO il  Piano  Sanitario  e  Sociale  Integrato  Regionale  2018-2021  (PSSIR),  approvato  con 
Deliberazione del Consiglio Regione Toscana (DCRT) n. 22 del 21.01.2019;

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni sull’assetto organizzativo aziendale:

- n. 1109 del 19 ottobre 2016 che disciplina l’articolazione delle strutture operative per le attività e le funzioni 
dei dipartimenti e delle aree tecnico amministrative, professionali e di staff  del centro direzionale;
-  n.1183 del 10 novembre 2016 concernente l’approvazione dello Statuto e del Regolamento di 
organizzazione aziendale, così come integrata dalle successive delibere di modifica;
- n. 507 del 26 maggio 2023 con cui è stato adottato l’aggiornamento complessivo del regolamento
generale di organizzazione aziendale;

ESAMINATI, per quanto riguarda l’oggetto specifico del presente Decreto, i principali provvedimenti 
regionali in materia:

- Decreto Dirigenziale  Regione Toscana n. 27538 del 22.12.2023 avente ad oggetto: “PR FSE+ 2021-
2027 Attività PAD 3.k.7  Sostegno alle persone con limitazione dell'autonomia e ai loro familiari per 
l'accesso  ai  servizi  di  cura  socio  sanitari.  Approvazione  avviso  pubblico  denominato  Interventi  di 
sostegno alle cure domiciliari”;
-Decreto Dirigenziale Regione Toscana n. 4891 del 29.02.2024  con cui la Regione Toscana ha ammesso 
a finanziamento il Progetto  “Per.Te” Presentato dalla Zona Distretto Piana di Lucca a valere sul  PR 
FSE+ 2021-2027 Priorità  3  Inclusione  Attività  PAD 3.k.7, per  un  importo  complessivo,  massimo 
erogabile, di  € 1.240.193,70 a copertura delle annualità 2024 – 2025- 2026 – 2027 (per totali 36 mesi);

RICHIAMATI:
- il Decreto Dirigenziale  n. 1219 del 01.10.2021 con cui la Zona Distretto Piana di Lucca, procedeva a 
recepire  il finanziamento suddetto ed impegnato da Regione Toscana e ad  approvare il relativo P.E.F.; 
- il Decreto Dirigenziale  n. 2450  del 31.07.2024 con cui la Zona Distretto Piana di Lucca ha approvato 
lo schema di “Avviso per la presentazione delle domande di assegnazione Buono Servizio per l’ erogazione di un 
sostegno economico a fronte del costo dell’assistente Familiare” unitamente ai modelli di domanda;



DATO ATTO che l’avviso sopracitato -pubblicato nella sezione bandi e concorsi del sito aziendale- prevedeva 
come data di scadenza per la presentazione delle domande il giorno 9.09.2024 alle ore 12:00;

PRESO ATTO che:
-  nei termini di cui al punto precedente sono pervenute n. 25 istanze di cui  n. 24  presentate da utenti già in carico ai  
servizi la cui valutazione da parte di UVM risulta avvenuta  antecedentemente all’avvio della presente progettualità;
- che gli uffici  e servizi competenti della Zona Distretto hanno proceduto, nel rispetto degli art. 2 e 5  dell’Avviso 
emesso dalla Zona Distretto Lucca,  alla redazione di elenco comprensivo di tutti i presentanti istanza,  e che, 
per alcuni il contributo sarà erogato a far data dal 1 di ottobre mentre per altri sono in corso le successive necessarie 
fasi istruttorie per la concessione del contributo stesso come rappresentato nell’elenco allegato al presente atto quale 
parte integrante e sostanziale;

RILEVATO che il Budget assegnato all’Azione  3 del Progetto Per.Te – ampliamento del servizio di assistenza 
familiare – non risulta esaurito con l’assegnazione dei contributi agli aventi diritto su presentazione della istanza di cui 
al punto precedente;

RILEVATO altresì che si rende  necessario procedere alla riapertura dei termini per la presentazione delle istanze, 
rendendo tale termine duraturo per l’intero corso della progettualità, precisando che il contributo economico potrà 
comunque essere  erogato nei limiti delle disponibilità delle risorse assegnate a questa specifica Azione Progettuale n. 
3;

CONSIDERATO che  dall’adozione  del  presente  atto  non  derivano  oneri  a  carico  del  bilancio 
dell’Azienda USL Toscana Nord Ovest;

RILEVATA la necessità di rendere il presente atto immediatamente esecutivo al fine di dare operatività  
all’intervento nei tempi previsti da Regione Toscana; 

RITENUTO  di individuare il  Collaboratore Amministrativo Lucia Salvadori quale responsabile del 
procedimento ai sensi della L. 241/90 e ss.mm.ii;

FATTO  PRESENTE che  presso  il  competente  ufficio  della  Zona  Distretto  Piana  di  Lucca  è 
conservato agli atti,  a cura del Responsabile del Procedimento, il  fascicolo del procedimento stesso 
relativo al presente provvedimento;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento, con l'apposizione del visto e la Direttrice della 
Struttura  proponente,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  dichiarano  l’assenza  di  situazioni  di 
conflitto di interessi ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90, degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e dell'art.  
51 c.p.c. e ss.mm.ii.;

PRESO ATTO che la  Direttrice della  Struttura proponente dichiara che l’atto che si  propone di 
adottare è legittimo nella forma e nella sostanza;

Per le motivazioni espresse nella parte narrativa:

D E C R E T A

1. Di prendere atto delle 25 istanze pervenute entro i termini di presentazione previsti dall’Avviso pubblico 
elaborato dalla Zona Distretto Piana di Lucca;



2. Di approvare l’elenco, comprensivo di tutti i presentanti istanza,  elenco che allegato al presente atto ne 
forma parte integrante e sostanziale, per i successivi ulteriori provvedimenti;

3. Di riaprire i termini  per la presentazione delle istanze  rendendo tale termine duraturo  per l’intero corso 
della progettualità, precisando che il contributo economico potrà comunque essere erogato nei limiti delle 
disponibilità delle risorse assegnate a questa specifica Azione Progettuale n. 3.

4. Di dare atto che dall'adozione del presente decreto non derivano oneri a carico del bilancio 
ASL.

5. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile per quanto in premessa specificato.

6. Di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.42, c.2, della L.R. 
40/2005 e s.m.i;

7. Di  procedere  alla  pubblicazione  sul  sito  aziendale  del  presente  atto  nella  Sezione 
Amministrazione Trasparente.

8. Di dare incarico all'  U.O. Rapporti  Istituzionali  e  Gestione Documentale  Atti  di  pubblicare 
copia del presente atto all’Albo Pretorio online dell’Azienda. 

La Direttrice Zona Distretto Piana di Lucca
Dr.ssa Eluisa Lo Presti

Il presente atto è pubblicato sull’Albo Pretorio on-line dal giorno 14/10/2024 al giorno 29/10/2024. 
L’originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente, è conservato in conformità e nel rispetto della 
normativa vigente in materia 


